cunque forma verborum concessa, utar, aut eidem consentiam

quovismodo ; sicut me Deus adjuvet et bapc sancta Dei Evan-

gelia. Et si contingat in posterum me, propter mea demerita, Actions or ap-

seu causas in prael'atis ordinationibus et statutis contentas, juxta
'
)ea'' In

.^.

ase of

formam ordi nationum et statutorum dictorum, ab orlicio meo ex- Office .

pelli seu alias amo\eri, ea certa mea scientia, sponte, pure et

simpliciter, et absolute, omni actioni, occasione expulsionis seu

amotionis hujusmodi, contra ipsius Collegii Socios vel Socium

quemcunque institiiendaD, appellationiquo et querelae in ea parte
fiend is, et quarumcunque literarum impetrationi, precibus prin-

ripnin, pr;rlatorum, procerum et magistratuum, ac aliorum quo-

rumcunque, necnon quibuscunque curiae ecclesiast icae vel sapcu-

laris, ac omnibus aliis, remediis juris vel facti, per quas aut qu i

petere possem me reconciliari vel in integmm restitui contra

ii a, quantumcunque alias probitatis et vita? merita mihi

suffraaentur, in vim pacti renuntio in his scriptis. Item, quod Oiwervauce of

omnia ft sin^ula stntuta et ordinal iones dicti Collegii, quatenus
8tulutes '

ipsa nn- conci-rnunt. .M-ruiiduiii jtlcnum, literalem et grammati-
calfii i et intclK'ctuin eorundem, inviolaliiliter tenebo et

cti.iin nbserxabo, -t quantum in me fuerit faciam teneri

I
.11 i.'

\".lumu-(|iif (ju-xl de juramnito pra-dicto fiat statim, sump- Oath to I..- n--

tibus (,'(llf"ii, in^tnuiirntuin publicum. si<rn et subscript ioiif ll " rt>(1 """ a

Public Inslxu-

ahcuju- no'ani pubhri nuinitiun, i|)^ius juraiin-nt ) totuin tenon-in, nu.uf

dieinfjur rt fnrniain. ac noiucn et co^noinon Custodis ]))-rdicti,

:i i iipi- din-i ontincMis sic |uranti--: (juod inter

dicli Collegii perpetun rcinaneat sub j-ustodia dili^.MHi.

(7.) u 2
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Cap. 2. De modo, et forma ac tempore, eligendi Scholares in

dictum Collegium ad unius anni probationem ; et qualiter, post
dictum annum probationis, Scholares hujusmodi assumentur in

Socios; etformajuramenti eorundem.

Item, quia summe affectamur ct volumus quod numerus Soci-

orum et scholarium in dicto Collegio, per nos superius limitatus,

pleneac perfecte per Dei gratiam perpetuis futuris temporibus sit

complelus; statuimus, ordinamus et volumus, quod si numrrus
Sociorum et scholarium praedictorum, in uno vel pluribus, per
mortem, cessionem, re*inationem, recessum totale, aut priva-
tionem alicujus sive aliquorum Sociorum vel scholarium praedicto-
rum, aut alias qualitercunqup, diminutus fuerit in aliqua facilitate,

singulis annis, in crastino Commemorationis Animarum, vel infra

tres dies proximo tune sequentes, pro suppletione numeri sic

diminuti, in quacunque fuerit facilitate, modis et formis infYa-

dictis procedatur. Videlicet, quod Gustos omnes Socios in Uni-

versitate pra*sentos in aularn convocet Collegii supradicti, votuni-

que suum coram Decanis emittat; ac, deinde, per Decanos eosclem

pro tcmpore existentes, vota sua coram eo pracsente dirigentet,
omnium aliorum et singulorum Sociorum tune ibidem pnesetitium
vota fideliter faciat perscrutari, donee per majorem partem juris-
taruin ac etiam artistarum, Sociorum dicti Collegii, tune pnr-
sentium, supra nominatione scholarium deficientium fuerit con-

cordatum. Et, tune, idem Gustos tot juristas in loco juiistarum,
et. artistas in loco deficientium artistarum, per ipsum majorem
partem Sociorum, ut pramittitur, nominatos, de melioribus ipso-
rum nominantium sano judicio habilioribusque, necnon ad studium

scholasticum ma^is aj)tis, in ipsa Universitate Oxoniensi studcnti-

bus, qui decMtnuin septiinum annum compleverint et vicesimum
sextuin DOO ezcesaerint, sub modov forma et provisionibus, superius
et inferius descriptit, statim absqtie alia solennitate eligat et

assumat, (juot mppleant juiistarum et artistarum deficientem

numerum supradictum. Siatuentes. pnrterea, quod nuili scholares

in pnedictum Collegium eligantur, nisi qui rudimentis gram-
matical sufficienter, et in })lano cantu competenter, prius fuerint

eruditi, et qui, primam tonsuram clericalem habentes, ad sacer-

dotium sint habiles et dispositi, libera? condit'onis et de legitimo
matrimonio nati, bonis conditionibus et moribus perornati, ac in

studio proficere cupientos, et in re ipsa proficientes ; qui etiam in

facilitate artium (si de artistarum numero) vel in jure civili aut in

facilitate artium et jure civili (si do juristarum numero esse de-

beant) prius tres annos ad minus habeant in Universitate Oxoni-

ensi supradicta. Quod si, infra pranJictos dies, dictus totalis nu-

merus non fuerit, modo et forma de quibus superius et inferius

dicitur, realiter perimpletus, extunc pra'dictos Custodem, Vicecus-

todem et Socios praedictos, negligentes, potestate nominandi t-t

eligendi ea vice illos qui dictum deficientem supplerent numerum.
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pra?sentis nostri statuti vigore, privates fore decernimus, ipso facto;

potcstutcm plenam pro tune supplendi deficientem numerum prae-

dictum, in quacunque fuerit facilitate, Archiepiscopo Cantuariensi

qui pro tune fuerit, infra regnum Angliae praesenti, alioquin, si

absens extra regnum fueri% vicario (jus in spiritualibus generali,
sede plena; sede vero vacante, Priori eci-lesiae Cliristi Cantuari-

ensis, et, ipso deficiente, custodi spiritualitatis ejusdem pro tempore
cxistenti

;
solummodo etspecialiter reservantes. Ita tamen, quod Vacancies to

de ipsius Universitatis Oxoniensis scholaribus, qui secundum
|?

e pplieil

qualitates et condit 'tones superius et inferius descriptas maxime, of Oxford."

quoad tres annos in facuhatum altera pracdictarum habiles fuerint

et idonei, idem Archiepiscopus, ejus vicarius aut Prior vel

Gustos, ut prarfertur, deficientem numerum pro tune, quam citius

poterit, suppleat. Et, ne pracsens ordinatio nostra cassa existat. Warden to m

volumus quod Gustos seu in ejus absentia Vicecustos Collegii Jj^JjjJJJJj

81

memorati, in vim juramenti per eum in assumptione ejusdem bishop.

officii praestiti, ipsum Archiepiscopum, infra quindecim dies

post dictos tres dies elapsos immediate sequentes, vicariumve

ejus, seu Priorem aut Custodem supradictum, quam cito facere

commode poterit, de et supra numero sic deficiente sub expensis

Collegii certificare non omittat. Quod si omnino non fecerit, im-

pedimento cessante legitimo, dicto oflficio suo eo ipso sit privatus.

Insuper, cum secundum Apostolum teneamur bonum facere ad Preference of

omnes, maxime autem ad domesticos fidei, statuimus, ordinamus
et volumus, quod in omni electione scholarium praedictorum
futuris temporibus in dictum Collegium facienda, principaliter
et ante omnes alios, illi qui sunt vel erunt de consanguinitate mea
et genere, si qui tales sint, ubicunque fuerint oriundi, dum tamen
sint reperti habiles et idonei secundum conditiones superius et

inferius recitatas, sine aliquo probationis tempore, in veros dicti

Collegii Socios ab initio eligantur, et etiam admittantur: quibus Or natives of

deficient ibus, tune iili qui sunt vel erunt de locis vel parocliiis in Plac^
8 where

., . .
i i <* i the Coll ea-e

quibus possessiones et res spirituaies sive temporales dicti Col-
|10 | t|g

j
)r0perty

legii consistunt (si juxta conditiones praedictas habiles sint) prac
caeteris eligantur. Quod si talcs in dicta Universitate, tempore
elect ionis hujusmodi Oxoniae celebratap, minime reperti sint, tune

pauperiores et indigentiores scholares, clerici, in dicta Universi-

tate studentes, hoc ordine pra'ferantur ; videlicet, pra? carteris

oriundi de dioecesi Cantuariensi. ac deinde seriatim de coinitatibus

Oxon, Sussex et Northampton, Bakygham, Bedforde, Middle-

sex, Surry, Harks, Wilts, Dorset, S.nnorsi't. et sic dc CVterit Or poor aeho-

comitatibus infra nostram ('autuaricn>is provinciain, (dum tmiirn ^^jj^jf^
in grammatica sufficienter, et in cantu ut pnrilicitur com- (>im r0iuitif.

iter, eruditi sint, cf, spcundum qualitat(>s ct comlitio;,. s sn-

perius et inferius recital.-is, babilcs ct id^nci rcju-rti rt probati

fuerint) ad dictum Collegium cli^an ur ct cii;nn assmnantur tot

(junt siip|)lcri polcrmit deftcieolem ninneruin BUpradictlUD, Quos Year of prola

I. is (|ui clr iii^iri) saiiguiiu' '"'".
;illt<r
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fuerint duntaxat exceptis, per unum annum in eodem Collegio
stare volumus antequam in vero^ Socios ejusdem Collegii admit-

tantur; quo anno probari poterint an ingenio, capacitate sensus,

moribus, conditionibus et scientia, digni fuerint, habiles et idonei,

ad proficiendum in studio scholastico, ad honorem ecclesiae et.

Collegii supradicti. Quos etiam, omnes et singulos, durante

anno probationis sure prapdicto, scholares dicti Collegii, et non

Socios, quoties de scholaribus in nostris statutis inferius vel su-

perius sit mentio, volumus nuncupari, ac sic declaramus intelligi
debere de eisdem. Quos, insuper, infra dictum annum proba-
tionis sua? existentes, consiliis interesse, aut officia aliqua ipsius

Collegii gerere vel exercere, volumus quovismodo. Dicto vero

probationis anno per aliquem eorundem scholarium complete,
convoratis per CuModem, vel in ejus absentia Vicecustodem,
omnibus et singulis Sociis ipsius Collegii tune in Universilate

prapsentibus, idem Gustos, si prapsens sit, vel Vicecustos eo ab-

sente, vota omnium et singulorum Sociorum prapdictorum prap-

sentium, palam et publice, pro quolibet dictorum scholarium qui

probationis annum compleverit memoratum inquirat ;
et qui,

juxta conscientiam, discre'ionem et judicium ipsius Custodis et

majoris partis Sociorum prapdictorum pra>sentium, seu in ejus
absentia Vicecustodis et majoris partis prapdictap, repertus fuerit

habilis, sufficiens et idoneus, eo ipso pro vero Socio dicti Col-

legii habeatur et etiam admittatur. Proviso semper, quod, in

omni electione seu assumptione scholarium prapdictorum in veros

Socios Collegii memorati, ut prapmittitur, facienda, nullus alius

pro electo vel assumpto hujusmodi habeatur, nisi ille in quem
Gustos et major pars juristarum ac etiam artistarum, Sociorum
dicti Collegii, tune in Universitate prapspnlium, et in quem, si

artista est, Gustos et duap partes omnium Sociorum artistarum, si

legista est ille in quem Gustos et dua? partes omnium juristarum,
Sociorum dicti Collegii, tune in Universitate prapsentium, con-

senserint, eligendurn, seu etiam assumendum. Quod si in ali-

quem prapdictorum in Socios veros assumendorum, ut prapfertur,
infra unum diem non fuerit concordatum, extunc ille pro
assumpto habeatur in quem, infra duos dies extunc proxime se-

quentes, Gustos ac omnes et singuli Socii illius facultatis seu

scientiae cujus est ipse scholaris de cujus assumptione agitur, et

quatuor alterius facultatis, tune in Universitate prapsentes, con-

senserint assumendum, etsi non faciant majorem partem omnium
Sociorum prapsentium Collegii memorati. Si vero, infra dictos

tres dies, in aliquem scholarium prapdictorum, fraude et malo

ingenio cessantibus, nullo prapdictorum modorum fuerit con-

cordatum, extunc, cessante cujuscunque contradictoris obstaculo,

ipsum de cujus electione agitur a dicto Coll. gio praesentis statufi

vigore exclusum fore decernimus, ipso facto. Conscientias vero

Custodis, Vicecustodis et Sociorum omnium pruxlictorum, apud
Dfum in hac parte altius oneramus ut, cessantibus omnimodis
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odio, ainore, invidia, acceptione patriap, personae, aliter quam
superius. seu precv vel pretio, caeterisque coloribus, occasionibus

et causis, postpositis quibuscunque, in nulluin alium assumendum
vel admittenduni consentiant, nisi quern speraverint et firmiter

crediderint in eodem Col logic ad honorem Dei et profectum
studii scholastici effcclua liter posse et velle proticere ac debere.

Quibus omnibus sic peractis, quemlibet scholarem et Socium Oath to l>e

sic electum vel assumptum, statim post ipsius electionem vel take1 '
''>' u

'.
*

,.. , Scholar.

assumptionem, antequam de communis ac alus emolument is ab

ipso Collegio provideatur eidem, subscriptum pracstare volumus

juramentum.
"
Ego Q. Q. juro, ad haec sancta Dei Evangelia Oi>so van. <>f

per me corporaliter tacta, quod omnia statuta et ordinationes 8tatllles -

liujus Collegii, ac omnia et singula contenta in eisdem, quatenus

personam meam concernunt vel concernere poterint, secund\im

planum, literalem et grammaticalem, sensum et intellectuin

eorundem, inviolabiliter tenebo et observabo, et quantum in me
Inei it tenere i'ariam ab aliis et etiam observari. Alioquin poenas Sulmi

in non parentes in pnrmissis vel eorurn aliquo, in dictis ordi- Penalnes -

nationibus et statutis inflictas ac etiam ordinatas, sine contra-

dict ione quacunque subibo et me humiliter subiturum promitto,

juxta oinnem vim, forniam et effectum, ordinationum et statuto-

rum eorundem. Quodque nulla alia statuta seu ordinationes, Rejection of

interpretationes, immutationes, injunctiones, aut exposidones ve ^
Jhal^ those ^f*

glosas, pn-rdictis ordinationibus et statutis qualitercunque, vero the Founder,

sensui et intellectui eorundem, ut praefertur, repugnantia vel re-

piii,Miantes, derogantia vel derogantes, contraria vel contrarias, per

quemcunque vel quoscunque alium vel alios quam per reveren-

dum in Christ o patrem Henricum Chichelee Fundatorem nostrum,

Archiepiscopum Cantuariensem, edita vel edenda, editas vel

;,is, (jiu)inodolibet acceptabo, vel ad ea consentiam, aut ipsa

ali(jualiter admittam, vel ei-deni ]>arebo ullo tempore ;
nee illis

vel eorimi aliquo ullo niodo utar in Collegio pnrdiclo vel extra,

vel exj)i 1 eis et eorum cuilibet contradicam et re-

sistam -xj)re-i-e. i])-;ujue fieri viis et modis quibus scivero inipedi-
ani. juxt.i ]MS*C. Item, si rontinoMt me seire alitpia secret a dieti College secretn.

Colle^ii, ip^.i in damnuin sive pnejudicium ejusdom ColK'gii non

n-Nchibo ad extra quovisinodo. l^uodcjue dicto Collegio fidelis FitU-llty to

ero
;
damna. >caiidala v-l jira-jiuliciuin. dieto Collegio luilhitenus **?'

:n aut. qimtemis in me fuerit, fieri snsi inebo
;
sed ilia per me

<-t aliix iiii,.li- quihus melius put. TO ne tiant iinp.'d.ani ; rt si ipga
[in non put."

. !. 1). ranis aut Inir-aiiis, () '" '

iiari.- rexrialin. Custndi, in<uper, VictOOttodi,
Decanis aut bm-.i -np.-ri>i ibns in ill.

in licitis rt honestis, et niaxiinr in dicti
CjpUeftii nr^dtiis -t liu-tis,

.mi, assistam. cnti.nn deltiiani oliedicnlrr iiiipmdani.

Adnionitionibui ver.) iiijunriiuniiuis n deoMiB, OOmCtiooibfl

punitiui.ihuH (piii)useiiii<jue, Cuttodii rt \i ii ili<ti ( 'ul-

.|Uoniiiieiine|U'-, i|in pro trmp..;,- iu i int . s.-.-nndnni tunnain
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ordtnalionum et statutorum ejusdim Collegii, quantum in me
fuerit et ad me pertinuerit, parebo cum eftectu. Contra jus vero

vel repugnans praemissis, in judicio vel extra, tacite vel expresse,
non faciam seu fieri procurabo aut fieri permittam, nee eisdem

Assistance of assentiani quovismodo. Item, quod ad died Collegii meliora-

College m case tionem, augmentationem bonorum, terrarum, prosessionum, reddi-

tuum, et jurium ejusdem conservationem et defensionem, promo-
tionem, et expeditionem negotiorum quorumcunque dicti Collegii,
ad queincunque statum, gradum, dignitatem, honorem velofficium,

imposterum devenero, in sanis consiliis, benefieiis, favoribus et

auxiliis, quantum in me fuerit et ad me peninuerit, diligenter in-

tendam et juvabo, et pro eisdem fideliter laborabo, et usque ad

finalem et felicem expeditionem negotiorum hujusmodi juxta

posse instabo, quamdiu vixero in hoc mundo. Item, quod non

Number of stu- procurabo diminutionem, translationem, mutationem seu annulla-
dents in the

tioneii), alicujus numeii in aliqua scientia seu facultate, in ordina-
severa acu -

^jonj^us et statutis dicti Collegii limitati. contra formam et ordi-
ties.

, , .
o

nationes ejusdem, nee ea fieri
permittam secundum meum posse,

aut eis consentiam quovismodo. Item, quod non ero detractor,

Detraction and susurro, seu faciens obloquia, aut provocans ad invidiam, odium,
provoking Jrani, rixam, disconlias, contumelias aut jurgia, alios Sociorum

dicti Collegii vel aliorum Universitatis Oxoniensis predict i, et

praesertim inibi sludcntes, vulgariter clictos Australes, Aquilonares
seu Boreales ;

et quod scientiarum ad scientias, facultatem ad

facullates, patriae ad patriam, generis ad genus, nobilitalifl ad

nobilitatem aut ignobiliiatem, seu aliter qualitercunque com-

parationes alitjuas, vcrbo vel facto non faciam, causa commovcndi
malitiose Socios vel scholares, scientias seu etiam facilitates,

Universitatis prirdictap, tacite vel expresse, publice vel ocrulte.

Conspiracies Item, quod niillas convent iculas, conspirationes, con feederat ioii'

against Col-
pactiones aliquas, ubicunque, infra regnum Anglia? vel extra, contra

ordinationes et statuta dicti Collegii, vel contra ipsius Collegii

statum, commodum vel honorem, aut contra Custodem, Vice-

custodem vel aliquem Socium ejusdem Collegii, illicit e faciam,
vel ipsa fieri procurabo, seu permittam ab aliis fieri, quatenus in

me fuerit, quovismodo, in futurum ;
nee facientibus ipsa vel eorum

aliquod pra?stabo seu dabo consilium, auxilium vel favorein.

Diligence in Item, fidelis ero ac etiam diligens in quocunque officio ad quod
office. me jn eoclern Collegio dcputari contigerit et assumi

; illudque,

cum deputatus fuero, admit tam, et pro posse meo fideliter adim-

Admission of plebo. Item, quod consanguineos dicti Fundatoris in veros Socios
Founder's kin

Collegii, juxta forniam ordinationis et statuti editi superius, sine

andelecdons difficultate quacuiique admittam, et procurabo admitti juxta posse;
of Scholars. et quod de scholaribus^ in dictum Collegium eligendis ad annum

probationis, necnon de admittendis rt assumendis in veros Sccios

ejusdem Collegii, fidele consilium, omni favore postposito, trib am
et impendam ;

ut de bonis personis, castis, niodestis, lionostis,

aptis, et ad studenduin et proficiendum in act i bus scholastic-is
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habilibus et idoneis, juxta formam statutoriini clictorum, ac pro-
ficere volentibus provideatur eiclem. Quodque contra dominum Suits against

Archiepi-copum Cantuariensem, Prioremve aut capitulum ipsius
tlie Archbishop

ecdesiae Cantuariensis qui pro tempore fuerint, in aliqua causa (^
ipsum Archiepiscopum aut ipsam ecclesiain concerhente, scienter

non dabo consilium, auxilium vel favorem
; causa niea propria et

Collegii prardicti duntaxat exceptis. Item, quod non impetrabo Dispensation

dispensationem aliquam contra juramenta niea pradicta nee from oath* and

aliquam particulam eorundem, nee contra ordinal iones et statuta
8tatute8"

dicti Collegii aut ipsorum aliquod ;
nee dispensationes hujusmodi

per alium vel alios, publice vel occulte, impetrari vol fieri pro-

curabo, directe vel indirecte. Et si ibrsaii dispensationen) aliquam
huinsraodi impetrari aut gratis concedi vei acquiri contigerit,

cujuscunque merit auctoritate, seu sit general iter vel specialiter,
aut alias MI!) quacunque verborum forma concessa, ipsa non utar,

nee eidem consentiam quovismodo : sicut Deus me adjuvet et hacc

saiicta Dei Evangelia. Et si contingat imposterum, me propter Actions and

contemptum, rebel lionem, inobedientiam, malos mores, vel alia mea appeal, in cases

demerita, seu propter causas in pra^sentibus ordinationibus et sta~

suti-; contentas, per Custodem corrigi et puniri, aut alias hujus
Collegii Qxoniensis sustentatione et Societate ejusdem, juxta
formam ordiiiationum et statutorum dictorum, ejici, expelli,

privari, excludi vel etiam amoveri, ex certa mea scientia, pure,

sponte, simpliciter et absolute, omni actioni, occasione correc-

tionis, vel paoitionif vel privationis, exclusionis, expulsionis seu

amotionis hujusmodi, contra Custodem aut alios dicti Collegii
Oxoniensis Socios qui pro tempore fuerint, conjunctim vel divisim,

quomodolibet instituemL-r, a])])ellationi et querelae in ea parte

tiendi<, ac quarumcunque literarum impetrationi, precibus princi-

pum, pnrlatorum, procerum, magnatnm et aliorum quorum-
cunquo, quatitunicuiique alias mihi probitatis et vitae merita suf-

fragentur, in vim pacti renuntio in his literis. Insuper, si, post- Election to

quam in verum Socium hujus Collegii assumptus fuero vel imotll ' r ( '"\-

electus, in Socium altcrius Collegii dicti Universitatis Oxoniensis,
vel etiam Universitatis Cantabrigiensis, me nominari, eligi aut

a-Mimi, contifjerit, hujusmodi electioni, nominationi et assumj)-
tioiii, non consentiam, nee Collegium hujusmodi, virtute i

(juain Socius ejusdem ingrediar ;
sed omni juris

titulo, \irtute el.-ctionis aut assumptions hujusmodi mihi (juomo-
dolibet rompetituro, in vim parti rrnuntio in his senptis."

Volumus(jue (jiuxl de juraim'iMo pnrdictd fiat staiini iuslrii- o.uh fo I* re-

mentuin publicum. s
;

^i ;>tione innarii publici iiiinii- <l

)

" <>(1

'.

1 inf

turn, ipsius jurameiri tu'imi teiiorem, diem et furinam, ac
'"'"''

DOUMMI ! CO-MM in. MI enju^cui qu\ ! (iijus coin i t at us cxisla 1

iii(U( - mii- ; (juoil in dicto ('tillr^io perjuMuu
ivmaiu-at, -ub ru-tudia,
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Cap. 3. De officio Custodis, et ejus residentia.

Power and Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod Gustos, qui pro

duties

of the
tempore fuerit in dicto nostro Collegio Oxoniensi, omnibus et

singulis scholaribus, Sociis et personis ejusdem, prarsentibus et

futuris, ministris altaris, capellanis videlicet et clericis, in capella
dicti Collegii in divinis ministrare debentibus, necnon et singulis
omnibus aliis ipsius Collegii officiariis et ministris, quocuuquc
nomine censeantur, praeemineat atque praesit ; eosque juxta ordi-

nationes et statuta dicti Collegii reget, dirigat et gubernet, et

eosdem omnes et singulos juxta eorum demerita corrigat, puniat
et castiget, secundum statutorum eorundern ordinationes, formam
et effectual. Idem quoque Gustos felici et salubri regimini atque
curae ipsius Collegii, scholarium et Sociorum ac personarum
ejusdem, omniumque terrarum, possessionum, reddituum spiritu-
alium et temporalium, ac administrationem rerum ac bonorum

quorumcunque ad ipsum Collegium qualitercunque pertinentium,
cum omni diligentia et providentia, fideliter et diligenter, in-

tendat, ac alios ejusdem Collegii officiarios et ministros, in

diversis officiis et ministris deputatos et etiam deputandos. inten-

dere, et ea diligenter exercere, ad commodum, utilitatem et

honorem, dicti Collegii, iaciat juxta posse. Ipsaque omnia et

singula, quantum ad ipsum pertinet, fideliter gubernabit et cus-

todiet, ac per alios ejusdem Collegii officiarios et ministros tarift

gubernari, et etiam custodiri ; bonnque omnia et singula supra-
dicta in commodum et utilitatem dicti Collegii, scholariumque ft

Sociorum ejusdem, prout necessitas evidens exegerit, et ordina-

tiones et slatuta nostra in hac parte plenius dictaverint, procu-
rabit et faciet utiliter dispensari et in omnibus administran. Ea
vero, quae residua t'uerint et excrescent, procurabit et faciet ad

incrementum dicti Collegii et commodum fideliter conservari.

Assent of Pel- Causas vero aut lites graves, vel ardua negotia in quibus verti
lows m suits

poterit ipsius Collegii damnum vel exhaeredatio, grave praniu-
and business of V udicmm et interesse, absque majons partis junstarum necnon

artistarum seniorum tune pra?sentium (cujus majoris partis octo

de facultate juris canonici vel civilis seniores existant) consilio

et .issensu incipere vel aggredi, seu incepta continuare, non de-

bfbit. Statuentes, pnrterea, quod, ultra sexaginta dies continuos

vel discontinues in anno, a dicto Collegio se non absentet, nisi

pro negotiis Collegii supradicti, vel ex magna et ardua causa

per majorem pariem omnium Sociorum, tarn juristarum quam
artistarum, tune praesenlium approbanda. Proviso semper, quod
sic captet tempus absentiae hujusmodi, quod in damnum sive

praejudicium dicti Collegii sua absentia non redundet, et quod in

solennitatibus Nativitatis Domini el Pasc-ha*, nisi ex magna causn,
To be sworn on nullatenus se absentet. Et ad pra'inissa, in omnibus suis punctis
a mission.

el articu JiS) quantum in eo est, fideliter et diligenler observanda
et observari lacere procuranda, in admissione primaria in ipsum

importance.

Absence from

College.
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Collegium, post electionem et praefectionem de eo factam, in

pra?sentia omnium Sociorum ipsius Collegii praesentium, ante-

quain in Custodem admittatur, per ipsos astringetur, ut pra?mit-
titur, vinculo juramenti.

Cap. 4. De portione Custodit.

Item, quia Custodem praedictum, ratione officii sui, multam

diligentemque curain impendere, et labores perennes circa ejus-
dem Collegii negotia prae caeteris subire, oportebit, statuimus,
cirdinanms et volumus, quod pro sua pensione et salario decem Salary of

marcas sterlingorum, ultra ea quae inferius sibi limitantur, et Warden,

quir de jure statutorum et ordinationum dicti Collegii erit recep-
turus de bonis communibus ejusdem, ad quatuor anni terminos,

permanus bursariorum quipro tempore fuerint, recipiat, aequaliter

peraolvendas. Volentes, pra?terea, quod sint tres equi compe- Horses and

tentes pro dicto Custode ac Sociis ejusdem Collegii in ipsius
harness

Collegii negotiis laborantibus
;
necnon sellae, fraena et hernisia

necessaria, pro equis eisdem, pretii competentis, juxta discre-

tiones et arbitrium ipsius Custodis, Vicecustodis, Decanorum et

bursariorum, qui pro tempore fuerint, limitandi : pro quibus
omnibus singulis, tarn in emptionibus quam renovationibus seu
mutationibus eorundem, sicut et prout ac quoties opus fueiit,
necnon pro pabulo pro equis praedictis, satisfied volumus de
bonis communibus Collegii memorati. Habeat atque, insuper, cig^ or 8er.

idem Gustos, pro suo et Collegii honore confirmando, unum vant to attend

clericum seu alium servientem honestum, qui sibi in mensain in on Warden,

aula et camera sua aliisque locis debite ac diligenter deserviat,
sicut decet; pro cujus salario (dummodo suminum viginti soli-

dorum in toto non excedat), ac victu et vestitu, satisfieri volumus
etiam de bonis communibus Collegii supradicti. Cum vero die- Attendants on

turn Custodem. iuxta ordinationes et statuta Collegii. aut alias VarJen w
!l
ei

?

,

' J ... TT . .. ^ absent on Col-
de avisamento, consilio et consensu, V icecustodis, JJecanorum et iege busineu;

bursariorum, in negotiis Collegii extra villam Oxoniensem abesse and their ex-

oportebit ; quo casu, pra?ter praedictum servientem suum et alium
ad custodiam equorum deputatum, unum Socium discretum, aj)t

inn

rt < ir< umspecium, ad hoc per Custodem, Vicecustodem et sex

Socios ejusdem Collegii, videlicet tres juristas et tres artistas

sniiores, eligendum, ad assistciiduin cidem Custodi, quaindiu sic

ah.^ciis ha lit . (juo'ics et quando o|)iis I'uerit, assi^nari volumus.

Pro omnibus exprnsis suis, dicti Socii et srr\ ii'iiium pnrdir-
toi inn, aliiirumquc serum in dit'tis MgOtlis Collegll iifcrssurio

l;i!)orantiuin, nr< imn aliorum p-r ijisuin pro utililatr. cominoiio

, dicti Collegii in\ itandorum, OoUeffittm dt- bonis suis

salialacirt d
j

i ir>ol\ci. l*i o\ iso semper (ju
. I, is omnium

.-arum hu|u-m<><li p<
r

i|
-urn in al,^nl;,i t'.iclaium, mlVa 8CX

die- jHJS'ijii.n:
' ad Culle^iuin, dic'is ljursarii- pr,e-i.-; ; ei

nnium
]

;iim.
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Ad quod etiam Socium quemlibet dicti Collegii, quoties et quando
eum in negotiis ejusdem Collegii abesse contigerit, sub predict is

pcenis astringi volumus, sub debito ipsius Collegio pnrstiti jura-
menti. Si vero dictus Gustos in suis negotiis propriis aliquando
fuerit absens, tune de bonis propriis et non expensis Collegii pro-
curetur. Insuper, si Gustos praesens in Collegio extraneos super-
venientes, pro utilitate, commodo et honore, Collegii, necessario

invitaverit, sive in absentia ejus, per Vicecustodem ipsius Collegii,
de consilio bursariorum, aliqui de extraneis hujusmodi fuerint in-

vitati, volumus quod sic invitati in magna aula died Collegii,
secundum ipsorum statum, debite procurentur. Et ne communae
Custodis aut Sociorum per tales invitatos nimis deteriorentur,

volumus quod, pro qualibet persona extranea invitata, in mensa
Custodis sedente, singulis vicibus sex denarii ; si vero talis extra-

neus in mensa Sociorum sederit, tres denarii
;

in mensa vero

famulorum si sederit, tune duo denarii, pro qualibet ejus refectione,

de bonis communibus persolvantur.

Election of

Vicewarden.

His duties.

Cap. 5. De Vicecustode, ejus electione et officio.

Item, cum, propter absentiam dicti Custodis, quern frequenter

propter diversa dicti Collegii negotia abesse forsitan oportebit, ac

propter alias occupationes suas multiplices, idem Gustos singula

quae ad officium suum pertinent supervidcre non poterit ; statui-

mus quod, in partem solicitudinis suae et in adjutorium melioris

regiminis dicti Collegii et personarum ejusdem, et praesertim

quoad supervisionem observantiae ordinationum et statutorum

dicti Collegii, quoad regulas et observantias ipsorum scliolarium

et Sociorum, vitae ac discipline? scholasticae directivas, melius con-

servandas, in Collegio praedicto, sub dicto Custode, sit semper
unus de discretioribus et maturioribus Sociis, conversatione ao

moribus approbatus, quern ipse Gustos praedictus ac decem Socii

seniores ipsius Collegii, quorum quinque artistae alii quinque
juristae, seniores in dicto nostro Collegio, existant, elegerint ; qui
Vicecustodem volumus nuncupari. Et si Gustos pra?d ictus et

praefati decem seniores in unam personam consent ire noluerint,

nihilominus pro Vicecustode habeatur ille qui Gustos et major
pars ipsorum decem, cujus majoris partis tres juristae existant,

elegerint in hoc casu. Qui Vicecustos in dicto Collegio teneatur

continue residere, necnon in aula inter Socios prandere, nisi

forsan, ex magna et urgenti causa, ad dicti Collegii negotia eum
transmitti, vel alias ex causa rationabili et necessaria, per Cus-

todem, Decanos et bursarios, approbanda, eum abesse contingat.
Qui Vicecustos, insuper, circa curam et reoimen conversationis et

morum scholarium et Sociorum ipsius Collegii, ac profectus
studii scholastici eorundem, necnon ministrorum in capclla ejus-
dem Collegii, in divinis ministrare debontium. officiariorumque
et ministrorum in eodern Collegio deservientium et ministrantium,
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vices ipsius Custodis, ipso absente, facial, exerceat et in omnibus

suppleat diligenter; ac etiam idem Custodi praesenti, circa prae-
inissa et alia dicto Collegio et personis ejusdem necessaria vel

utilia, solerter assistat. Negligentias et defectus, necnon crimina,
t delicta, quae in dictis scholaribus, Sociis, officiariis et

miiiistris, dicto Custode in Collegio vel Universitate praesente,
uoverit esse commissa, ipsi Custodi, cessantibus omnibus affectio-

nibus consanguir.itutis et affinitatis, invidia et amore, odio et

timore, denuntiabit ; ut per ipsum vel alios, secundum ordina-

tiones et statuta dicti Collegii, puniantur, corrigantur et debite

reformentur. Statuentes quod dictus Vicecustos, per se, possit Power to

scholares et etiam Socios negligentes, aut circa studium desides, prove and

vel alio modo errantes, in delictis levioribus, compere, increpare, j^J."'aV^Fel

et, si oporteat, cum consensu Decani facultat is seu scientiae sic lows,

delinquentis, corrigere et punire, etiam in praesentia Custodis

prapdicti. Dummodo Custos hujusmodi causas correctionis et

punitionis ad se non duxerit adnotandas. Ad quae omnia et To be sworn, on

singula, quantum ad ipsum pertinet, bene, diligenter et fideliter,
admission,

exequenda et etiam observanda, Vicecustos praedictus, statim

post ipsius admissionem ad officium praedictum, tactis per ipsum
sacrosanctis Evangeliis, pracstet corporaliter juramentum, in prac-
sentia omnium Sociorum dicti Collegii vel majoris partis eorun-

dem, tune in Collegio praesentium, praefato Custode juramentum
hujusmodi exigcnte. Hoc etiam proviso, quod eligentes sive Oath of

nominantes Vicecustodem hujusmodi, in vim juramenti per ipsos
electors,

prius Collegio prapstiti, ut nullum ad Vicecustodis hujusmodi
officium nominent, nisi quern tune crediderint pro hujusmodi
officio exercendo in dicto Collegio, post Custodem, ad hoc idone-

orem et sufficient iorem, aifectione ct partialitate cessantibus qui-

buscunque, et insupor in omnibus electionibus in dicto Collegio
de quibuscunque officiariis eligendis, ipsos electores modo con-

simili ten. ri et astringi volumus. Volumusque, insuper, quod stipend of

id'in Vicecustos habeat annis singulis viginti sex solidos et octo Vicewarden,

denarios, pro labore et stipendio suis, de bonis Collegii prapdicti, "J-

1

o(j|""

ltl "

ultra ea quap in eodem esset alias percepturus : ipsius Vicecus-
\(x\\< hujusmodi officio ultra biennium miniine duraturo. Vo-
lentes quod dii-ta* plectiotiil forma, cum aliquem hujusmodi
\ i-'in eligi conti^crit, debeat observari

; et quod is qui He-election.

s- in- -1 fu.-rit \ -os, finito biennio administrationis su;i\

ivnmi. i.isi bimni . .id idem oftic-ii.m nullatenus oligatur,

nisi i idem ntilitas dicti Collegii, cam consei^u

furum ad (juos Vicecustodis electio pertinet, ut pnrdicitur, line

Cap. 6. In fjuibus Sorii ct scholarcs olalirc. dcbcnt Custodi, ct in

i it i (i Vicccusi

Item, statuimus, ordinamu- -t \lumus, quod omnes et sinful i
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Vicewarden.

Penalties.

Election of

two Uursjirs.

scholares et Socii, et person ac officiarii et ministri dicti Col-

legii quicunque, dicto Custodi, qni pro tempore fuerit, et, eo

absente, vel impedito quominus his qua? ad officium suum prar-

dictum pertinere noscuntur intendere queat, Vicecustodi ejusdem

Collegii (do quo Vicecustode superius dicitur) in licitis et ho-

nestis mandatis et factis, exercitium scholasticum bonosque
mores concernentibus, statutis dicti Collegii qualitercunque 11011

contrariis, obediant et intendant cum effect u. Si quis vero in

praemissis vel eorum aliquo rebellis vel inobediens repertus

merit, volumus quod ex tune communae sua* in Collegio prar-

dicto, vigore praesentis ordinationis nostrar, ei realiter per Cus-
todem et Decanum suum, aut in absentia Custodis per Vice-

custodem et Decanum prapdictum, realiter subtrahantur, quo-

usque in eisdem paruerit cum effectu. Et nihilominus, si ultra

mensem in hujusmodi rebellione vel inobedientia pertinuerit, ex

tune a dicto Collegio statuimus ipsum perpetuo fore privatum.

Cap. 7. De bursariorum electione, et eorum officio etjuramento.

Pnrterea, ut bona ipsius Collegii, securius conservata, regantur
melius et discretius dispensentur, statuimus, ordinamus et volumus,

quod de Sociis ipsius Collegii, per Custodem, Vicecustodem,

Decanos et sex alios Socios, videlicet tres artistas et tres juristas,

eligantur duo Socii aptiores et magis circumspecti, Doctoribus ex-

ceptis, bursariorum officium exerceudo ; quorum unusjurista et alius

Their duties, artista sit. Qui exitus, redditus, firmas et proventus, beneficiorum,
maneriorum, terrarum, et possessionum et reddituum, bona et res

ipsius Collegii, alias qualitercunque undecunque provenierites seu

provenientia vel spcctantia, per visum et sub testimonio Custodi- vel

Vicecustodis, et alicujus Decanorum, de manibus reconomorum,
ballivorum, procuratorum, firmariorum, praepositorum ipsius Col-

legii, aut aliorum quorumcunque, per indentui-as inter dictos bur-

sarios et solventes summas hujusmodi f'aciendas, recipiant ; et

recepta in thesauraria dicti Collegii, in archis etcistis communibus,
ad hoc deputandis, per visum et sub testimonio dictorum Cus-
todis vel Vicecustodis et alicujus Decanorum, in tuto repoiiant
securius custodienda. De quibus quidem receptis ipsi bursarii

certas rationabiles summas ad communas Sociorumet scholarium,

et alias quotidianas et miuutas expensas utiles et necessarias

solummodo, et non aliter, in ipsos usus et non in alios usus, juxta
discretionem, dispositionem, consilium et avisamentum, Custodis,

vel, Custode absente, Vicecustodis, etalicuju> Decanorum dictorum,

custodiant, disponant fideliter et convertant. Nolentes quod dicti

bursarii, aut quivis alius, de residua parte receptonim dictonim,
seu de majoribus negotiis dicti Collegii, aut aliis solutionibus

misis et expensis circa hujusmodi majora negotia facienda, se

quomodolibet intromittant, sine discretione, consensu, dispositione,
consilio et avisamento, Custodis sive Vicecustodis, Custode ab-

Residue of

income after

necessary

expenses.
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sente, Decanorum et majoris partis tarn juristarum quam artis-

tarum tune praesentium Collegii memorati. Qui etiam bursarii

provisiones et emptiones septimanales quascunque victualium, et

solutiones pro eisdem quaslibet faciendas, superintendant, et de

ipsis disponant, prout eis melius videbitur expedire, pro commodo,
utilitate et honore, Collegii supradicti. Qui, insuper, duo bur- Mutual imlen-

sarii, in una cista, ad hoc specialiter deputanda, cuius duas claves tur
f
80^ receipts11- .. . , J

" and payments.
habeant inter se divisas, alteniatas indenturas, quas inter se tarn

de omnibus et singulis per cos receptis quam etiam liberatis et

expensis, et rotuios super praemissis lactos sibi invicem corre-

spondentes, facere teneantur, reponant et etiam conservent. Volu- Custody of key

musque quod, quoties alter bursariorum pracdictorum extra of chesf >

dictam Universitatem absentare se contigerit, clavem dictae cistae,
absence -

in sua custodia remanentem, demittat in custodia alicujus dis-

creti Socii suae facultatis, propter causas necessarias qua? veri-

similiter contingere poterunt ; pro quo ipse suo periculo voluerit

respondere. Ad qua; omnia et siugula, quantum ad ipsos per- Oath, on ad-

tinet, bene, diligenter ac fideliter, facienda et etiam observanda, "^"
to

dicti bursarii, statim post ipsorum admissionem ad officium supra-
dictum, tactis sacrosanctis Evangeliis, praestent corporal iter jura-

mentum, in praesentia omnium Sociorum dicti Collegii, vel

majoris partis eorum tune in dicto Collegio praesentium ; praefato
Custode vel, in ipsius absentia, Vicecustode juramentum hujus-
modi exigente. Qnemlibet, praeterea, bursariorum praedictorum stipend, and

viginti sex solidos et octo denarios sterlingorum, de bonis com- duration of

munibus dicti Collegii, annuatim percipere volumus, pro labore
of

et stipendio in oflBcio supradicto ;
ultra ea qua? ipsorum quilibet

in eodem Collegio erit alias percept urus: ipsorum officio ultra

annum, nisi urgente necessitate vel evidente utilitate, minime
duraturo.

Cap. 8. De Decanorum electione, et eorum offlciis et

jurameuto.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod duo Socii Col- N>n>ation of,

pnrdicti, de discretioribus et maturioribus, unus videlicet
tH

Artium ft alius barcahiureus juris canonici vel civilis,

juxtadiscretionem Custodis, Vicecustodis, bursariorum et sex alio-

rutu Sociorum dicfi Collejrii, ad hoc per Custodem et sex Socios,

quorum tres artistir ct alii tn^ juri-t;p seniores exist ant. nomi-
,r H assuniantur; cjuosl) ..'luniiiN nunrupari : pn>-

(ju<xl
iiullus in IVcaiium jutislai-iiin assumatur, nisi

j>
r

die- 'as t'ucrit nominatus. (^ni, sub dicto Custodt?, Their dutie*.

taiKjiiaiM rjus coadju'ores, scholariuni <! Socioiuin ipsnnmi
curam et regimen Mtbttlll ; (jua.ii.T. -cilicct, in studio scholar

'

iiioruni hone-tat.- pi uperinliMidi're, et 6O8

di'linqiiiM.
't iiM 11

>orumque transgressiones,
1 -ii \rl \ i< r( n-iodi dnniiitiarc, 't ut

juxta ordinatii.i. Mlnla 110^1 ra. corri^.nitur -t pu-
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Oatli, on ad-
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duration of

office.

niantur, diligenter instare juxta posse debeant et etiam tenoantur.

Regulation of Volumusque quod Decanus artistarum singulis disputationibus
disputatious. Artistarum, Decanus vero juristarum singulis disputationibus

juristarum, a principio interesse et usque in finem, impedimento
cessante legitimo, expectare, et eas regulare, debeant et etiam

teneantur. Et ad praemissa, omnia et singula, quantum ad ipsos

pertinet, beue et fideliter et diligenter facienda, exercenda et

etiam observanda, Decani praedicti, statim post ipsorum admis-
sionem ad officium supradictum, tactis sacrosanct is Evangeliis,

praestent corporaliter juramentum, in praesentia omnium Sociorurn

dicti Collegii tune praesentium, vel inHJoris partis eorundem,

praefato Custode vel, in ipsius absentia, Vicecustode, juramenlum
hujusmodi exigente. Et quemlibet ipsorum Decanorum annu-
atim viginti sex solidos et octo denarios volumus percipere, pro
labore et stipendio, de bonis communibus Collegii praedicti ;

ultra ea quae ipsorum quilibet de eodem erit alias percepturus :

ipsorum singulorum officio ultra unum annum minime duraturo.

Quam quidem electionis formam, quoties aliquos hujusmodi
Decanos unum vel plures eligi contigerit, volumus observari.

Cap. 9. De mensis Sociorum, et scholarium ct capellanorum ;

et qualiter ad eas sedere debeant.

Order of places Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod ad capitalem
seu principalem mensam aulae Collegii praedicti sedeant prinoi-

paliter Gustos, Vicecustos, ac post ipsos proximi in theologia

Magistri ; deinde, Doctores juris canonic! ; ac deinde, Doctores in

jure civili, singuli singularum facultatum praedictarum, secundum

quod seniores fuerint in Collegio memorato. Quodque, si nullus

hujusmodi in theologia Magister, aut in jure canonico vel civili

Doctor, merit in Collegio praedicto, tune volumus quod Custos

vel, ipso absente, Vicecustos, in omni refectione, sibi assumat
baccalaureum in theologia, unum Decanorum vel bursariorum,
aut unum aHum Magistrum Artium vel in jure baccalaureum,
qui secum in mensa sedeat supradicta. In mensis vero colla-

teral ibus, ex utraque parte aulae, sedeant, post gratias ab eis

ante mensas stantibus dictas, primo et principaliter alii Socii,

deinde scholares gradual im, cujuscunque scientiae fuerint vel

facultatis, tune in aula praesentes ; necnon, post eos, sacerdotes

capellae ; et deinde alii Socii ejusdem Collegii non graduati, tune

praesentes. Quod si alios Socios, in tempore gratiarum dum
dicuntur non praesentes, postea, aliis in suis locis collocatis,

supervenire contigerit, ipsos sedere volumus secundum quod
venerint, absque vendicatione superioris aut propriae vel ante-

rioris sedis vel loci cujuscunque, et absque festinatione vel

tumultu per ipsorum aliquem faciendo. Scholares vero non

graduates simul sedere volumus, post dictos Socios non gra-
duates, in alia tabula, quam pro eis, in medio aulae fecimus
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deputriri, prout Custodi vel Vicecustodi videbitur faciendum.

Quibus omnibus et singulis, Sociis et capellanis et scholaribus

supradictis. in quiete et silentio ab integriore parte tabularum
tune discumbentibus, et lecturain Scripturarum sacrarum jugitev
et attente audientibus, in victualibus competenter et honeste

binis tune in uno ferculo serviri volumus et ministrari, de bonis

communibus dicti Collegii, juxta discretionem et ordinationem

Custodis, Vicecustodis, bursariorum et senesehalli aula?, qui pro
ten i pore fuerint, ac secundum temporis exigentiam et commu-
narum summam, in ipsis statutis et ordinationibus per nos

informs limitatam. lia quod omnibus de eodem genere carnium
et piscium deserviatur, nisi, propter victualium caristiam, aliud

de neeessitate fuerit faciendum.

Cap. 10. De communis Sociorum et scholarium ac capellanorum

septimanalibus.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod Sociorum, scho-

larium et capellanorum, omnium et singulorum, Collegii supra-
dicti, Custode excepto ; pro cujus communis septimanatim Warden to

dunium ilUus quod pro quolibet Socio vel scbolari exponi sla- have donl)le

.' -
1

, i commons; the
tuimus.de boms communibus expendi volumus; communa? pro regt equa]

victualibus sint apquales, quodque, juxta varietatem temporum
prardictorum, et juxta discretionem. dispositionem et ordinationem,

(\i-todis, Vicecustodis, Decanorum, et bursariorum, Collegii,
communa? hujusmodi varientur. Statuentes, pnrterca, quod for- Regulation of

tilitatis annis, videlicet, cum quarterium frumenti venditur in common8 by

Oxonia pro uno nobili vel supra, citra tamen decem solidos, pro
pr

quolibet Socio et scholar! ac capellano dicti Collegii, personaliter
rxUtente eodem, ad integrascommunas duodecim denarii ; quando
vero quarterium hujusmodi pro decem solidis vel supra, citra

tamen trodecim solidos quatuor denarios, venditur, tune quatuor-
deciin denarii ; rum autem pro tredecim solidis et quatuor de-

narii*, u'l *>upra, inibi (jiiarlerium frumenti contigerit vendi, tune

sexdecim denarii; ad omne majus pro quolibet Socio, scholar! <>t

ca])-'llano, pnrdictis. ])r. -ui- rommunis, spptimanatim, ]ier manu-
bursar-jorum cju-dcin ('ollogii qui ])ro tompore fuerint. de hoiii-

COmmtlllibtlS ejosdem Collegii solum cxponi valeant et expendi.
\dlriitfv, (juod, (ju.undiu ft cjudtics ]>rinia dui.drciin dtMiarioniin

Miniina praMlic'a, vt-1 minor, pro qualitatt' tempori^ >t aliundautia

fructuinii. UHj'if ad undfciin \'l decmi denariornni suniinain.

pro i|i<iirum c(i!!iinunis suflRcere pd-s^ii qnovisinodo oompeteoter,
siiinmam non transcendant candeni, nrque UDpliOT suniiua pro

ipsonnii connnunis hujn-inodi di- l>oiii> dicti (\lleii prr-olvatur
r inini-tn-tur : srd, .piod superl'urrit . ad nlilitat.-in

( .-(nnrriatur : -rplijnani^ Nativitati- Domini. I '.,- i-li.r. A.i.litu.iu!

majoribus, duniaxat eXOPpth; oiu!m< ( """non on

i \ i- ''"' i' 1
'

ainphornn Miinmam, |ii\t;i ( u-t, \ l>ur- feiill

(7.)
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sariorum discretiones, permittimus ministrari. Nolentes per pr;v

Commons t<> be missa quod singulis Sociis, scbolaribus ac presbyteris supradictis,
served accord-

jn yictualibus (lesei'viatur a^qualiter ; quia non omnes erunt

ing to rank.
Jpquaiis gradus, meriti vel laboris. Sed volumus quod deser-

viatur eisdem secundum ordinationem et discretionem Custodis,

Vicecustodis, Decanorum et bursariorum
;

habendo respectum
debitum ad status et gradus quos pro tune habuerint. in Collegio
memorato ; arqualitat.e coininuiiarum omnium pranlictarum per

Outlay of nos ordinal a superius non obstante. Dictas vero communas quos-
commons.

cunque Socios, scbolares, capellanosque hujusmodi concerneiites,

non per ipsorum Sociorum et capellanorum manus, sed per bur-

sarios, scneschallum et clavigerum sen dispensatorem, qui pro
Ami it of house- tempore fuerit, expendi volumus, et etiam ministrari. Statuei

hold accompts. practerea, quod; quater in quolibet anno, videlicet semel in fine

cujuslibet termini, compotus et particular omnes et singuhr, tain

communarum quam etiam omnium aliarum expensarum intrin-

secarum hospitii dicti Collegii, per Custodem, Vicecustodem et

Decanos, audiantur et etiam videautur. Ita quod, si alio
f
uem in

ea parte defectum invvnorint, ipsum statim corrigant et refbrment,

prout eis melius videbitur expedire, pro utilitate et commodo
Surplus oom- Collegii praedicti. Et si quid de communis pra^lictis, Socios,

scholares vel capellanos prapdictos, concernentibus, singulis quar-
teriis supradictis superf'uerit, residuum totum, sine diminution^

aliqua, in utilitate communi dicti Collegii, sicut camera ejusdem
bona communia, reservetur.

Cap. 1 1 . De seneschallo aulce singulis septimanis deputando ;

et ejus officio.

Fellows to take Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod, pro qualibet

SeneSi/of septimana, unus dicti Collegii Socius, seriatim in ordino suo,

the Hall, in juxta ordinem cam^ramm, sit victualium omnium pro hebdoimula

routine,weekly. i]ja emptorum et emendorum, ac etiam expensarum omnium

office*

8 f thC ^^us bebdomada?, dispensator et ordinator, cum su^rvisione et

dispositione unius bursariorum, qui pro tempore fuerit
;

et par-
cellas omnium et singulorum emptionum, provisionum et expen-
sarum quarumcunque, nominaque Sociorum omnium et capel-
lanorum existentium ad integras vel ad medias communas, ac

jornellos quoscunque pro ilia septimana, scribat seu scribi faciat
;

qui seneschallus aula^ })ro Beptimana stia nuiuMipetur. Quodque
omnes et singuli Socii illud onus, singulis suis septimanis, vice

sua assumere ac subire teneantur et debeant ;
Doctoribus in

quibuscunque facultatibus, Vicecustode ac bursariis, duntaxal

exceptis. Idemque Socius senescballus, singulis refect ionibus,

coram discumbentibus Sociis et scholaribus, cessante impedi-
mento legitimo approbando, fercula sua deponat ;

necnon, cum

dispensatore aut clavigero predict o, in cujuslibet sejuimana
1 liiu 1

,

die videlicet Veneris, nisi eodem die tbstum solenne contigerit,
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tune proximo die feriali immediate sequente, coram duobus hur-

sariis, si prersentes f'uerint, alioquin coram uno eorum, in scriptis
fideliter eomputet do omnibus rmptionibus, provisionibus et

nsis. illius leptimame, rigUtatim qualibet die fad is.

Cap. 12. De lectura Biblice, ac silentio tenendo in aula, et mora

nonfacienda post refectiones in eadem.

Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod omnes et singuli Bible reading

Sorii, scbolares ac capellani capclLx dicti Collegii, sedentes ad at(linner-

mens.im in aula ejusdem, singulis diebus, in prandio, babeant

Bibliam vel alium sacrer scriptunr libruni lectum coram eis, per
unuin clerimm rapellae, aut scholarem vel Sociurn non gra-
duatum ejusdem Collegii, si visum fuerit ad hoc per Custodem
vel Viceoustodem, in ejus absentia, septimanis singulis indiffe-

renter deputandum. Cui lecturer omnes Socii, et scholares et

capclhni. sub sileutio expulantes, diligenter iutendant
;
audienti-

amque lecturer hujusmodi per verbosilates, fabulas, rlamores,
risus. murmuratioues, vel tumultus alios inordinatos, aliove U of Latin h

qunvi-modo, non impediant. Cum vero loqui aut colloqui eos
conver8atlOM *

contingat, tarn in aula, mensa, quam in cameris, capella, et alibi

infra ip<iu< (Collegii clausum aut hortum ejusdem, ubicunque,
modest o 't curiali modo loquantur, ac Latino fruantur eloquio,
IUM ad aliud idioma extraneorum, vel laicorum prersentia seu ex
alia causa rationahili, urgebuntur. Nullusque ipsorum alium. Interruption oi

in ipo Collegio studentem seu studere volentem, a studio vel, shltlt>nt*'

dormitionis tempore congruo. a dormitione vel quiete, per ludos,

tumultti^ aut stivpitus, vel j)er alia fact a qufrcunque, impedi.it

qu<\ i-modo. Alioquin, si quenquam scbol.irium aut Sociorum Penalties.

pr;pdictoniiii. post publicat ionnn nostri statuti, quam loco mo-
nitionis legitimiv in hoc casu baberi volumus, in prnninissis vel
ioriiui aliquo reum c<niijririt reperiri, cuju^cunque status, gradus
aut ronditionis, oxistat, pro j>rinia vice per umim diem, pro

per duos die<, pro terlia vi"e per tres dies, com-
muni< <ui< privftur : (jui,

vj postea in j)r;piui^sis vel rornin

alifjim enlpftDllu inventus fuerit manileste. pirna huju^iuoili

fetor. |-j MC. scrundum (li^crrtioiu-ni et

motlerationem Custodis et Di-cani facultati< sic delinquent!*,
\ 1.

in Custodis ab-.-iria. \ > li^ ct D.-rani taculiatis sic dclin-

(jiifiiti- jir.rdic h. in 1: jraviu- <-\ ^raviu^ puniatiir. Sla- Ki-m.-iinimr in

:iani ordinanti'- quod, lingulil difliu^, post ^^ij^lj
prandium nn, jx-rsoluta pi ins Altis-irno pro -"s.-rpt is gn

,, lH
. r .'

.'Mtinn.'. sin,- t'inpori. mi.-n ;illo, potu < .irifatis l>il

volrntibus ininistrato. rt
p<>-' |><,t,r

i.m.-s in ;mla, bora ipnitt -^ ii .

res sinpuli, CQJQ4ClinqtM
s' itn- ant ;radui fin'rint. ad ^tudia

.I loca ,ih.i infra Collr^iuin s t ran-li-rant . IHM- |iiiiior^ alios

ihidnn uioran JI.TMI- p'-nniltant ; ui^i in Irsti- pnncipa-

<luplir,! i fiu.in.lo nriNJIia domus,
o2

36
Statutes of All Souls College, Oxford.

disputationegj, et alia ncgotia arclua Collegium tangentia, imme-
Fire in the Hall diate post in aula debeant pertractari ; aut nisi quando, ob Dei
on Saints' Days. reverentiam ac Suae Matris, vel alterius Sancti, sive solennitatis

cujuscunque, tempore hiemali, ignis in aula Sociis ministratur ;

tune scholaribus et Sociis, post tempus prandii aut ccenae, liceatur,

gratia recreationis, in aula, in cantilenis et aliis solatiis honestis,

moram facere condecentem, et
| oemata, regnorum chronicas, et

mundi hujus mirabilia, ac caetera clericalem statuni condecentia,
seriosius pertractare.

Cap. 13. De extraneis non introducendis in aulam vel Collegium
ad onus ejusdem.

Introducing Item, statuimus, ordinamus et volumus, quod nullus schola-
Btraniren into . o v r

College.
nuni aut oocioruni pnrdictorum parentes, t rat res, consangumeos,
notos vel extraneos, aut propinquos, uuum vel plures, in ipsum

Collegium introducendo, cuiqiiam Sociorum aut scholarium pr;r-

dictorum profectus studii scholastic! pranstet impedimentum, prr-

judicium vel damnum ; vel sit aliunde societati, scholaribus vel

Sociis, onerosus, prapjudu'ialis etiam vel damnosus. Si, tamen,

alicujus Sociorum vel scholarium praulictorum parens, frater,

nepos, consanguineus vel amicus, ad eoruni aliquem venerit, per

praesens nostrum statutum non intendimus prohibere, quin ve-

^ nientem ad se, de Custodis sive in ejus absentia Vicecustodis licentia

et consensu, possit, in aula vel in camera, suis sumptibus propriis,
sine onere communitatis, ac ca?terorum impediments vel dnmno
Sociorum vel scholarium, recipere, procurare ac pascere, prout

placet, duobus diebus duntaxat et non ultra. Statuentes, pnr-
No stranger to terea, ut nullus ext ram-US, cujuscunque status, gradus aut condi-

pass,a. night in
tionis, exisat, infra dictum Collegium hospitetur, nee etiam

pernoctet aliqualiter in eodem. Nolumus, insuper, quod aliquis
dictae Universitatis scholaris, aut quivis alius extraneus, ultra

duos dies, ad facieodam cum eis moram, infra dictum Collegium,
seu ad ponendas vel colendas communas, vel aliquid aliud ratione

communarum vel morce suae longioris faciendae, ibi recipiatur, vel

Penalties. alias admittatur. Siquis vero died Collegii Socius vel scholaris

aliquem extraneum ad pernoctandum infra dictum Collegium
admiserit, seu pernoctationi hujusmodi causam dederit, pro prima
vice per septimanam, pro secunda vice per quindenam, ac pro
tertia vice per unum mensem, pro quarta vero vice, aut ulterius

si deliquerit, juxta discretionem Custodis et Decani sic delin-

quentis, aut Custode absente Vicecustodis et Decani
\ raedicti,

acrius et arctius puniatur.

Cap. 14. De disputationibus Sociorum et scholarium in qualibet

facilitate.

Daily disputa- Item, pro uberiore exercitio studii, ac incremento prolecJus

d'enTs^Arts
scholastici, statuimus, ordinamus et volumus, quod Socii et scho-

non-graduates. lares, artistae dicti Collegii non graduati, si numerum attingant
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senarium, omni die non festive in pleno termino, alioquin, si tot

rion fuerint, dummodo pauciores quam tres prjrsentes non sint,

omni quanta feria et Sabbato in pleno termino contingentibus,
in dicti Collegii aula aut alio loco conveniente, oinnes et singuli
tune in Universitate pra>sentes, conveniant, et sophismata inter se

disputent mutuo et hinc inde. Baccalaurei vero in artibus in
Disputaiions oi

Quadragesima, omni die Veneris, aliis vero temporibus in pleno
Bachelors in

termino omni quarta feria et Sabbato, in aula ipsius Collegii,
' rt8'

teneantur qiurstiones seu problemata, secundum discretionem

Decani sui, similiter disputarr; MC, videlicet, quod detenninaturi

in artibus disputent iiiciteriam (mam proponunt determinare in

Quadragesima proxime tune sequente, loco problematum seu

qn.rstionum prirdictarum ;
et hoc inter festum Sancti Dionysii

et primum tliem Quadragesima?; toties quoties per Custodem et

Decanum artistam seu, Custode absente, per Vicecustodem et

Deranum prcedictum, iuerint assignati. Item, quod singuli ad

minus, impedimento cessante legitimo, sic ter disputent et

determinant, si tempus prardictum ad hoc sufficiat quovis-
modo. Proviso, quod, in singulis hujusmodi problematibus et

qua?stionibus et determinationibus, vel saltern in una aliarum

disputationum, ac etiam in uno sophismate seu una disputa-
tione sophistarum, in septimana qualibet, omnes graduati in

artibus in Universitate praesentes, Custode et Doctoribus ex-

cvpiis, a principio in finem personaliter intersint, nisi rationa-

bilfin cau-am absentia? Decano artistam ostendant, per Custodem,
aut fo absente Vicecustodem, et Decanum pnrdictum merit o

approbandam : quodquo, si numerus baccalaureorum in artibus

in dido Collegio numerum senarium non attingat, tune volumus

quod magistri regentes in eadem facultate, singuli suis viribus,
(inn 1> .cralann'is dispuirnt, eNdem modo et ordine quibus mm
.i-d'in dispUtaTeranf antequam cathfdrain a-ce ndfrant Magis-
ir.dem: ti Mani-tri tcinu-n regentes hujusmodi in pi aM'ai is dis-

putationilui- rc-poiisales fiant, eos per pra--. n- Maliiluin nu-

hiinus coarctare. In
tempoiibufl

vero magn:r varat'mni^, po^t H;U-in-j,,,^ ,|| 8.

mi Translationis Sancti Tli<nn;r m;irtyris oontingoiitis, (jimd putaiionsiu n..-

tune omiH'- li.icc.il.mreos pra'dictos lertura* in.rins ,r in -
i

-
(ll( '- ltN " -i'""-.

entill particularibua
inl'-n 1- n- \>!iiinus

;
cui cliam oiiiiu-s arli-

. Cii-toile rt Durli.iil.us fxreptis, ^imilitrr intfivssf

iiini->; iinicam laiilnm dis, ui it i; >i\< in in
s.-pt iiii.ina, u-tjuc ad

n \s-.iiiiij
i"iii- br;ii;r M.ui.i- Nii^ini-, PO lar r- pn inil-

timus rt tfii'-rr. Jin dil i ( "ll.-u'ii. in
-.ip.'lla .ju.sdrm Dis| ui.itions ol

aut alibi in !<><( OQOfeoienti, ]u\i.i dis, rniuiifm Cu>iodis t-t

Decani jurista limit;md<>, omni dir Silibati in pl.-no trnn'mn

itr, iin.iiM di-piu.itidiifiii
im.-r M-, dr qavttiouibiu '

If ip-oiii!! >te cu sci''ir LI "in ! nrni ilms. h.ii.-ant:

it in trinpoi
.. i-ni >. n

ijii.-
.ul : s; inn

A^uinitioni^ H. |>r.i.!i< tuin ; mi dispiiiat inni

icbol Socios juristuH, baccaUureoi t Doctom,
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etiam si locturae intendant, impedimento cessante legitimo, per
Custodem et Decanum juristam, seu Custode absente per Vice-

custodem et Decanum praedictum, approbando, a principio

usque ad finem interesse, et singulos, praeter Doctores, suo cursu

et ordine disputare, volumus et etiam ordinamus. In quibus
etiam disputationibus quaestionibusque tenendis, volumus juniores

per Decanum suum praedictum, vel ipso absente per seniores et